
Pediatrický CAM-ICU (pCAM-ICU) Delirium = přítomnost znaků 1 + 2 + buďto 3 nebo 5 

 

Znak 1: Náhlá změna nebo kolísání mentálního stavu 
A. Je přítomna náhlá změna základního mentálního stavu? (A/N) 
B. Došlo během posledních 24 hodin ke kolísání mentálního stavu? 
(A/N) 
- pokud „ANO“ na KTEROUKOLI otázku, pak Znak 1 je POZITIVNÍ – 
přejděte na Znak 2 
 

    

   

Znak 2: Nepozornost 
Řekněte: „Když řeknu písmeno „A“, zmáčkni mou ruku. Vyzkoušejme 
si to: A, B. Zmáčkni pouze na A“ 
Čti následující sekvenci písmen: A B A D B A D A A Y 
-udělal pacient 3 nebo VÍC CHYB? (Chyba = Nezmáčknutí na písmeno 
„A“ nebo Zmáčknutí na jiné písmeno) 
-pokud „ANO“, pak Znak 2 je POZITIVNÍ – přesuňte se na Znak 3 
 

 

 

 

Znak 3: Narušena úroveň vědomí 
-má pacient momentálně narušenou úroveň vědomí? (např. není ve 
střehu nebo klidný) 
-pokud „ANO“ pak ZASTAVTE HODNOCENÍ – DELIRIUM PŘÍTOMNO 
-pokud „NE“ pak Znak 3 NENÍ pozitivní – přejděte na Znak 4 

Znak 4: Porucha myšlení 
Řekněte: „Zeptám se Tě nějaké otázky.“ (Řekněte pacientovi, ať 
odpovídá na otázky ano/ne, pokýváním hlavou, atd.) 
Otázky: 
1. Je cukr sladký? (alternativa: Je kámen tvrdý?) 
2. Je zmrzlina horká? (Létají králici?) 
3. Létají ptáci? (Je zmrzlina studená?) 
4. Je mravenec větší než slon? (Je žirafa menší než myš?) 
Příkaz: 
5. Dvoustupňový příkaz: Řekněte: „Zvedni tolik prstů.“ (Zkoušející 

zvedne 2 prsty.) 
Pak řekněte:„Teď udělej to samé s druhou rukou.“  (Zkoušející 
neukáže tuto část příkazu.) 
-udělal pacient 2 nebo VÍC CHYB? (Chyba = nesprávná odpověď, 
neposlechnutí příkazu, atd.) 
-pokud „ANO“ pak – DELIRIUM PŘÍTOMNO 

ANO 

NE STOP 

NENÍ 

PŘÍTOMNO 

DELIRIUM 

ANO 

DELIRIUM 

PŘÍTOMNO 

NENÍ 

PŘÍTOMNO 

DELIRIUM  

NE 

NE 

ANO 

ANO 

STOP 

NENÍ 

PŘÍTOMNO 

DELIRIUM 

 

NE 


